
2022年 11月吉日 

お得意各位 

 

日本バンデックス株式会社 

 

価格改定のお願い 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新聞紙上等でご承知のとおり原油価格の高騰は留まることなく継続し 

ていた時期等と連動して各種製品の主要原材料及び副資材並びに運賃の値上 

げが相次いでおります。また同様に鋼材価格高騰に伴い 18リットル缶等容器 

のコストも上昇しております。 

この様な状況の中、弊社としましては値上がりを吸収すべくさらなる合理化 

によるコスト削減を実施しておりますが、今般の原材料の値上がり幅は合理 

化努力の限界を超えており、自助努力ではコストアップ分の吸収ができない 

現状であります。 

つきましては、誠に不本意ではありますが、原材料等の価格上昇分を製品価格 

に転嫁せざるを得ない状況となり、下記の通り製品価格等の改訂をお願い申 

し上げる次第です。 

今後とも弊社におきましては、さらなるコスト低減・品質の向上・サービスの 

充実に努め貴社のお役にたてるよう全力を尽くす所存でございますので、何 

卒ご了承賜りたくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．対象商品    当社取扱製品（材料、機材・部品、運賃等） 

２．改定時期    2023年 1月 1日～（お見積り提出は 11月～12月となります） 

３．改訂価格    セメント系（5%～10%） 樹脂関係（10%～20%）  

          機材・部品関係（10%～30％） 運賃（10～20％） 

 

※詳細は当社担当よりご連絡申し上げます。 

                                  以上 


